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Số:          /KH-GDĐT
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày       tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH 
Kiểm tra việc tổ chức kiểm tra định kỳ cuối năm học 2023-2024 

môn Tiếng Việt và Toán lớp 5 đối với các trường tiểu học

Căn cứ Kế hoạch số 1451/KH-GDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2023 của Phòng 
Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè về công tác kiểm tra năm học 2023-2024 đã 
được Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè phê duyệt; 

Căn cứ Công văn số 568/GDĐT ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Phòng Giáo 
dục và Đào tạo huyện Nhà Bè về hướng dẫn công tác tổ chức kiểm tra định kỳ 
cuối năm học cấp Tiểu học năm học 2023-2024,

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc tổ chức kiểm 
tra định kỳ cuối năm học 2023-2024 môn Tiếng Việt và môn Toán lớp 5 đối với 
các trường tiểu học cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Kiểm tra để nắm tình hình các trường tiểu học trên địa bàn Huyện về việc tổ 

chức kiểm tra định kỳ cuối năm học 2023-2024 môn Tiếng Việt và môn Toán lớp 
5 năm học 2023-2024.

Qua kiểm tra, phát hiện những ưu điểm, những kinh nghiệm tốt để phát huy; 
phát hiện những mặt hạn chế, còn thiếu sót để tư vấn, thúc đẩy nhằm giúp thêm 
cho các trường tiểu học nâng cao chất lượng tổ chức các kỳ kiểm tra.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA
- Việc chuẩn bị cho kỳ kiểm tra;
- Việc thành lập Hội đồng coi kiểm tra;
- Tình hình Ban Lãnh đạo, giáo viên coi kiểm tra;
- Tình hình học sinh dự kiểm tra;
- Phương án phân công giáo viên coi kiểm tra;
- Việc giao nhận và bảo quản đề kiểm tra, bài kiểm tra; 
- Việc thực hiện các quy định kiểm tra của các thành viên trong Hội đồng;
- Tinh thần, thái độ làm bài của học sinh;
- Các hiện tượng bất thường, vi phạm quy định xảy ra và cách xử lý.
- Việc tham gia Hội đồng kiểm tra của cán bộ, giáo viên cấp THCS. 
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III. THÀNH PHẦN KIỂM TRA

STT Họ và tên Chức vụ Phân 
công Kiểm tra tại Hội đồng

1 Ông Lê Thanh Hải 
Phó 

Trưởng 
phòng 

Tổ 
trưởng 

Trường TH Trần Thị  Ngọc 
Hân, Trường TH Lâm Văn 
Bền.

2 Bà Trần Thị Hà Như 

Giáo viên 
Trường 

TH 
Dương 

Văn Lịch

Thành 
viên

Trường TH Nguyễn Việt 
Hồng, Trường TH Nguyễn 
Trực.

3 Ông Trần Lê Hồng 
Phúc

Chuyên 
viên

Thành 
viên

Trường TH Nguyễn Bình, 
Trường TH Trang Tấn 
Khương, Trường TH Dương 
Văn Lịch.

4 Bà Trịnh Thanh 
Phương

Chuyên 
viên

Thành 
viên

Trường TH Nguyễn Văn Tạo, 
Trường TH Lê Lợi.

5 Ông Nguyễn Thanh 
Nhàn

Chuyên 
viên

Thành 
viên

Trường TH Lê Văn Lương, 
Trường TH Tạ Uyên.

6 Ông Nguyễn Hữu 
Thành Nhân

Chuyên 
viên

Thành 
viên

Trường TH Bùi Văn Ba, 
Trường TH Lê Quang Định.

7 Ông Nguyễn Anh 
Tuấn

Chuyên 
viên

Thành 
viên

Trường TH Bùi Thanh Khiết, 
Trường TH Nguyễn Hồng Thế.

IV. THỜI GIAN, PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA
1. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 08/5/2024 đến ngày 09/5/2024. Cán bộ 

kiểm tra có mặt tại các Hội đồng coi kiểm tra lúc 7 giờ 00 phút tất cả các ngày 
kiểm tra. 

2. Phương pháp kiểm tra
Nghiên cứu tài liệu, hồ sơ kiểm tra của Hội đồng.
Kiểm tra trực tiếp, thực tế hoạt động kiểm tra của Hội đồng.
Làm việc với Chủ tịch Hội đồng để trao đổi, thống nhất biên bản kiểm tra.
Hoàn thành biên bản kiểm tra theo mẫu.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với cán bộ kiểm tra
Cán bộ kiểm tra thực hiện kiểm tra trực tiếp tại các Hội đồng theo phân 

công, hoàn thành các biên bản kiểm tra theo mẫu.
Cán bộ kiểm tra nộp biên bản cho tổ kiểm tra, nơi nhận (ông Nguyễn Thanh 

Nhàn) để tổng hợp báo cáo: Chậm nhất ngày 10/5/2024.
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2. Đối với Chủ tịch Hội đồng kiểm tra các trường
Chủ tịch Hội đồng kiểm tra các trường tạo điều kiện thuận lợi để các cán bộ 

kiểm tra của Phòng Giáo dục và Đào tạo hoàn thành tốt nhiệm vụ.
Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc tổ chức kiểm tra định kỳ cuối năm học 

2023-2024 môn Tiếng Việt và môn Toán lớp 5 đối với các trường tiểu học, Phòng 
Giáo dục và Đào tạo Huyện đề nghị Tổ kiểm tra và Chủ tịch các Hội đồng kiểm 
tra các trường tiểu học thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.
Nơi nhận:
- Thành viên Tổ kiểm tra;  
- Các trường tiểu học;
- Lưu: VT.                                                                               

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh
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